
Propozycja zmian RPOWŚ 2014-2020 w Osi priorytetowej 7, PI 9a 

[Inicjatywa inwestycyjna w odpowiedzi na koronawirusa] 

 

Kryzys wywołany pojawieniem się koronawirusa, określany też jako epidemia COVID-19, 

dotknął państwa członkowskie w sposób nagły i dramatyczny i może mieć bardzo poważny 

wpływ na ich społeczeństwa i gospodarki. Hamuje wzrost gospodarczy w państwach 

członkowskich, powodując gwałtowne spowolnienie działalności gospodarczej (…). 

Jednocześnie potrzebne są dodatkowe środki publiczne, aby wesprzeć systemy opieki 

zdrowotnej i inne działania bezpośrednio związane z wystąpieniem epidemii. 

Spowodowało to wyjątkowe okoliczności, które wymagają wprowadzenia szczególnych 

środków (…). Potrzebne są znaczne i szybkie interwencje w obszarze systemów opieki 

zdrowotnej, aby umożliwić im działanie w warunkach skrajnych1. 

 

W związku z ogłoszeniem w Polsce stanu zagrożenia epidemicznego, Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego podejmuje starania w celu zwiększenia możliwości 

diagnostycznych, ratowniczych i medycznych poprzez wpisanie projektu pozakonkursowego 

do Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Świętokrzyskiego na  lata  

2014-2020 (w Osi priorytetowej 7. Sprawne usługi publiczne, PI 9a).  

 

1. Proponowana zmiana RPOWŚ 2014-2020 w Osi priorytetowej 7. Sprawne usługi 

publiczne, PI 9a: 

 

Typy przedsięwzięć: 

Interwencja, zaplanowana w priorytecie inwestycyjnym 9a dotyczy następujących typów 

przedsięwzięć: 

1. Infrastruktura ochrony zdrowia:  

(…) 

 zakup niezbędnego sprzętu, aparatury medycznej i diagnostycznej, adaptacja 

pomieszczeń oraz inne niezbędne działania w związku z pojawieniem się koronawirusa 

SARS-CoV-2 na terenie województwa świętokrzyskiego.  

(…) 

 Interwencja obejmować będzie m.in. zakup niezbędnego sprzętu, aparatury 

medycznej i diagnostycznej (w tym testów), środków ochrony jednorazowej wraz z 

przeprowadzeniem niezbędnych prac remontowo-budowlanych oraz inne niezbędne 

działania, tak aby zwiększyć możliwości diagnostyczne, ratownicze  

i medyczne na terenie województwa świętokrzyskiego. 

(…) 

 

                                                           
1 ROZPORZĄDZENIE PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniające rozporządzenie (UE) nr 1303/2013, 
rozporządzenie (UE) nr 1301/2013 oraz rozporządzenie (UE) nr 508/2014 w odniesieniu do szczególnych środków 
w celu uruchomienia inwestycji w systemach ochrony zdrowia państw członkowskich i innych sektorach ich 
gospodarek w odpowiedzi na wystąpienie epidemii COVID-19 z dn. 13.03.2020 r. 



2. Proponowana zmiana RPOWŚ 2014-2020 w Osi priorytetowej 7. Sprawne usługi 

publiczne, PI 9a: 

 

Beneficjenci: 

Projekty z zakresu wsparcia podmiotów ochrony zdrowia: 

(...) 

 W przypadku projektów związanych, m.in z sytuacją epidemiologiczną (dot. np. 

koronawirusa SARS-CoV-2) na terenie województwa świętokrzyskiego - samorząd 

województwa świętokrzyskiego (komórka organizacyjna / departament Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego lub jednostka organizacyjna samorządu 

województwa świętokrzyskiego). 

(…) 

 

3. Proponowana zmiana RPOWŚ 2014-2020 w Osi priorytetowej 7. Sprawne usługi 

publiczne, PI 9a: 

 

Poziom dofinansowania: 

(…) 

W przypadku projektów związanych z sytuacją epidemiologiczną, m.in. dot. koronawirusa 

SARS-CoV-2 na terenie województwa świętokrzyskiego - podstawowy poziom dofinansowania 

środkami RPOWŚ 2014-2020 dla projektu wynosi max. 100% kosztów kwalifikowanych. 

 

4. Proponowana zmiana RPOWŚ 2014-2020 w Osi priorytetowej 7. Sprawne usługi 

publiczne, PI 9a: 

 

Kierunkowe zasady wyboru projektów: 

W ramach priorytetu inwestycyjnego 9a założono zastosowanie dwóch trybów wyboru 

projektów: konkursowego i pozakonkursowego, z uwzględnieniem zapisów Umowy 

Partnerstwa i wytycznych ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego w zakresie trybów 

wyboru projektów na lata 2014-2020.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


